

بسمه تعالی

هموطنان عزیز

ماجرای رفراندوم شاهانه!! ظاهراً پایان یافت. کار افتضاح و رسوائی در این رفراندوم بحدی بود که حتی دستگاه قیچ و بی باک هیئت حاکمه در ادعای موهوم و دروغ پردازی ید طولانی دارد از پیروز معرفی کردن خود در این رفراندوم شرم دارد بطوریکه عملاً تمام هیاهو و جنجال قبل از رفراندوم پس از مواجه شدن با بی‌اعتنائی عامه مردم و مخالفت شدید آزاد مردان مبارز با دیکتاتوری شاه که در آن روشن فکران، دانشجویان، روحانیون، بازاریان و حتی کارگران و کشاورزان بیدار و روشن بینی که ظاهراً اشک تمساحی هیئت حاکمه در سوک منافع آنان ریخته می‌شد فعالانه شرکت داشتند. در غالب یک دروغ مسخره و رسوای «شش میلیون رای اخذ شده» محدود گردید و پس از آن بلافاصله دوران عقب نشینی هیئت حاکمه شروع شد. آثار این عقب نشینی در تمام حرکات و رفتار هیئت حاکمه مشهود است.

۱- سکوت تبلیغاتی و تعطیل موقت برنامه‌های توخالی انقلاب سفید.

۲- تظاهر شدید و ناشیانه به دینداری بطوریکه ارسنجان‌ی ماده پرست فقیه و عالم از خدا بیخبر نماز شب خوان و کسانی که حتی یک لحظه عملیات و رفتار ضد مذهبی آنان متوقف نشده است نظر کرده و از اولیاء الله شده‌اند.

۳- عقب نشینی صریح و فوری در قوانین مشعشعانه!! الغای مالکیت و تهدید رعایا به اتهام اخلال گری و درخت بری اربابان.

۴- توسل به دسته بندی و نفاق افکنی بین دانشجویان دانشگاه از طریق دانشجو نمایان عضو سازمان امنیت و نفوذ سالوسانه بین عده‌ای از دانشجویان ساده لوح و تازه وارد دانشگاه و حمایت و تقویت بندگان رادیو مسکو و رادیو ملی که این روزها از مدیحه سرایان اعلیحضرت همایونی شده‌اند. «کسی نیست که از این آقایان هیئت حاکمه بپرسد شما که چند ماه قبل گفتار مزدورانه همین رادیوها را مبنی بر دستور همکاری با جبهه ملی باوجود اعلامیه‌های کتبی متعددی که جبهه علیه این همکاری و در تکذیب آن داد ذنب لایغفر و دلیل کمونیست بودن میلیون می‌دانستید اکنون چه شده است که در پناه همین رادیوها و با پیروی از تعلیمات آنها برنامه‌های عوامفریبی خود را دنبال می‌کنید»

۵- گفتار ضدو نقیض و اقدامات عجولانه و حساب نشده مختلف در مورد رای خانمها در رفراندوم و مخالفت‌ها و کلمات موهن و رکیکی که در این مورد بین وزیر کشاورزی و وزیر کشور ردو بدل شده.

۶- مسافرت‌های مطالعاتی و معالجاتی وزیر کشور و وزیر کشاورزی بخارج از کشور.

۷- توسل به ایجاد رعب و یاس با اجرای برنامه‌های وسیع آدم دزدیها و بازداشت‌های دسته جمعی و تظاهر به تعقیب اشخاص و پرکردن زندانها آن هم پس از مدتی بعد از آنکه آنها از آسیاب ریخته و آهنگ پیروزی رفراندوم و یا بهتر بگوئیم کوس رسوائی رفراندوم عالم گیر شده است و محدود کردن ملاقات‌ها و حتی ممنوع نمودن خانواده بازداشت شدگان از ارسال غذا و سایر مایحتاج و ایجاد فشار و توهین به رهبران مذهبی و ملی و تدارک محاکمه برای بازداشت شدگان یا تظاهر به آن.

اینها و دهها دلیل دیگر هم نوید عقب نشینی و شکست مذبحخانه اداره کنندگان انقلاب تبلیغاتی سفید ایران است. ولی آیا افتضاحات این شکست‌ها و این عقب نشینی‌ها کافی است و حقوق از دست رفته ملت را جبران می‌کند. آیا این شکست قطعی غاصبان حکومت و پیروزی نهائی مردم خواهد بود؟ بدون تردید پاسخ این سؤال منفی است. همه این عقب نشینی‌ها، عوامفریبی‌ها و خشونت‌ها برای جلوگیری از شکست و جبران ضربه غیر منتظره‌ای است که هیئت حاکمه و حکومت علنی شاه در اولین مرحله تاثیر انقلاب سفید بر پیکر خود احساس نموده است. البته این ضربه بسیار اساسی و از نظر دستگاه غیر مترقبه بود اما هیئت حاکمه را فقط کمی زخمی و ضمناً هوشیار کرد و متوجه شد که بیش از آنچه تصور

می‌کرد از طرف آزادیخواهان و مقامات اصیل روحانیت و روشنفکران در مخاطره است. هیئت حاکمه هوشیار شده است که ادامه دیکتاتوری سیاه و منفور گذشته را حتی به قیمت مالک کردن رعیت رنج‌دیده و سهیم کردن کارگر زحمتکش در سود کارخانه نمی‌تواند بر آنان تحمیل نماید.

اما هنوز هم از ادامه سلطه شوم خود مایوس نشده به همین جهت به هرگونه تلاشی دست می‌زند و مهم اینجاست که وظیفه و تاکتیک مبارزاتی روز ما تدوین و معین می‌گردد. حریف را بایستی به تدریج خلع سلاح نمود و به این منظور باید خصوصیات عقب نشینی موقت او را در نظر داشت و از این فرصت استفاده نمود نه بعنوان استراحت بلکه برای وارد کردن ضربات پیگیر بر پیکر این مار زخمی که بیحال افتاده و یا برای حمله شدیدتر خود را آماده می‌نماید. به این منظور بایستی از همه امکانات استفاده نمود و شرایط جهانی و منطقه‌ای امروز هم وضع مناسبتری برای ما بوجود آورده. اهمال و تردید و باری به هر جهت کردن پیروزی را به عقب می‌اندازد و به هیچ وجه صلاح نیست. ایجاد وحشت، تفرقه افکنی و مردد نگهداشتن کار همیشگی دشمنان ملت است ولی اکنون حریف بیش از پیش به این سلاح مجهز شده است، بنابراین بایستی با قاطعیت بیشتر به اتحاد و اتفاق و هماهنگی در مبارزه‌ای که در پیش است افزود و از تهدید و توقیف نهراسید و اجازه نداد که ما را از کلاس درس، محراب عبادت، پشت میز کار و داخل کارخانه بدزدند. بگذارید راه زندان را از مسیر منطقی و شرافتمندانه میدان مبارزه بپیمائیم در مسیری که بجای هر دستگیر شده‌ای دهها نفر چون او تربیت یابند. در اینصورت زندانها پر می‌شود ولی مردان صحنه مبارزه نیز صد چندان خواهند شد.

ایجاد اختناق و سانسور مطبوعات و جلوگیری از تماس و ارتباط که اکنون به شدت به چشم می‌خورد برنامه همیشگی حکومت‌های غیر قانونی و استبدادی است. آنها می‌کوشند به این طریق جنایتهای خود را مکتوم و مبارزات و فداکاریهای ملت را پنهان نگاه داشته و معکوس جلوه دهند، شما بکوشید با افشای حقیقت و کار توضیحی وسیعی‌تر مردم را در کوچه و بازار، اداره، مسجد و مدرسه هر چه بیشتر با حقایق آشنا سازید و جنایتها و خلافکاریها و ضعف دستگاه را بازگو کنید و مبارزات ملت را در داخل و خارج به اطلاع مردم برسانید و به این طریق می‌توان یک سلاح دیگر دشمن را بی‌خاصیت نمود با پرکاری و توجه بیشتر به نظم کارها سازمانی و کوشش و گذشت بیشتر در کارهای ارتباطی، خلاء حاصل از نیروهای به زنجیر کشیده شده را می‌توان و بایستی پر نمود.

باید با هوشیاری بیشتر به مسائل روز و نقشه‌ها و تبلیغات دستگاه و صف آرائی‌های آن توجه کرد تا با تشخیص دقیق‌تر و صحیح‌تر ضربات بعدی که بایستی بر پیکر دشمن وارد ساخت مقدور گردد. وعده و وعیدهای دستگاه را که از برنامه‌های مورد توجه خاص حکومت استبدادی فعلی است و محتوی خیانتبار آن به هر شکل و قیافه‌ای که متجلی گردد مثل دیکتاتوری شاه که در زیر شعارها و برنامه ادعائی و مترقی نجات کارگر و کشاورز پنهان شده بود، بایستی برملا نمود.

در این صورت است که عقب نشینی موقت و با برنامه هیئت حاکمه به شکست قطعی و مفتضح او منتهی خواهد شد و این راهی است که مسلماً پیموده خواهد گردید چه بهتر که افتخار آن در آینده‌ای نزدیک نصیب نسل حاضر گردد. سلام به مصدق عزیز الهام بخش مبارزات ملت‌های به زنجیر کشیده شده و درود به زندانیان مبارز، فرزندان برومند مصدق.

نهضت آزادی ایران

۲۳/بهمن‌ماه/۱۳۴۱